
ÅRSBUDGET 2023

Budget 2023 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Gimsing Sogns Menighedsråd

i Struer Provsti

i Struer Kommune

Myndighedskode 8817

CVR-nr. 31048117
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Menighedsrådet arbejder for, at rammerne for et aktivt kirkeliv er tilstede. Kirken skal 
være et samlingspunkt og en aktiv del af sognets liv med et givende miljø, hvor alle 
føler sig godt tilpas, således at antallet af deltagere i gudstjenesterne og øvrige 
arrangementer i Gimsing Kirke og sogn kan fortsætte den stigende tendens.

Vi vil arbejde på at reducere omkostninger til energi samt forøge grøn omstilling.

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2023

1  1.863.624  2.496.300,00 1.581.000,00 1.431.500

-1.863.624Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

-164.451

-395.298

 1.000

-618.512

-201.718

 234.248

-350.661

-166.400

 38.000

 0

-26.000

 0

 0

-193.639

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7 -20.193

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

-125.000

 0

 1.625.000

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  1.500.000Resultat af anlæg

C  1.500.000Årets resultat

E  1.500.000Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 1.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F -1.500.000Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-559.749

-819.230

-282.813

 12.000

-193.639

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2022

Regnskab
2020

Regnskab
2021

-1.431.500 -2.581.954,44-1.934.379,23

-320.970

-712.747

-197.033

 12.000

-187.557

-410.180,51

-788.524,47

-319.332,32

 6.695,57

-217.050,57

-345.115,66

-811.685,84

-261.086,98

 14.574,17

-1.104.945,94

 0

-132.672

-188.298

 1.000

-559.852

-153.895

 257.343

-304.476

-149.900

 38.000

 0

-26.000

 0

-12.000

-175.557

 0,00

-163.034,56

-182.081,10

 0,00

-705.410,96

-106.274,88

 260.034,18

-378.288,98

-142.832,18

 39.388,00

 0,00

-24.813,83

 0,00

-841.693,49

-263.252,45

 0,00

-136.072,33

-274.108,18

 4.080,00

-667.852,24

-124.752,23

 278.780,09

-295.106,78

-303.005,63

 39.235,00

 0,00

-32.539,43

 0,00

 11.157,00

-228.207,57

-25.193 -73.694,19-205.986,93

 0 -85.654,44-353.379,23

 0

 0

 333.333

 0

 0

 0

-49.479,68

 0,00

 493.440,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.783.440,00

 0,00

 0,00

 0,00

 333.333  443.960,32 1.783.440,00

 333.333  1.430.060,77  358.306

 333.333

 0

 0

 0

 0

 333.333

 0

 0

 0

 0

 0

-333.333

 0

 0

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6

* Se gruppe 7 for bevægelserFinansielle poster
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.863.624

-559.749

-819.230

-282.813

 0

-164.451

-618.512

-350.661

 1.863.624

 0

 1.000

 234.248

 1.431.500

-320.970

-712.747

-197.033

 2.496.300,00

-345.115,66

-811.685,84

-261.086,98

 1.581.000,00

-410.180,51

-788.524,47

-319.332,32

 0

-395.298

-201.718

-166.400

 1.863.624

 0

 0

 0

-203.984

-53.000

-275.604

 0

-27.161

 0

-394.434

-167.944

-30.000

-73.000

-99.357

-38.295

-15.000

-1.200

-272.813

-10.000

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.581.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-212.000,15

-14.139,63

-175.265,45

 0,00

-8.775,28

 0,00

-449.060,01

-109.230,31

-7.698,19

-57.526,96

-114.140,55

-23.516,60

-25.851,85

-1.500,00

-310.172,32

-9.160,00

 0,00

 0,00

 2.496.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

-134.551,79

-36.648,37

-165.140,50

 0,00

-8.775,00

 0,00

-503.079,44

-99.314,11

-4.671,00

-57.532,73

-97.731,58

-21.977,43

-25.879,55

-1.500,00

-249.231,38

-11.855,60

 0,00

 0,00

 1.431.500

 0

 0

 0

-149.412

-13.000

-148.558

 0

-10.000

 0

-353.139

-156.256

-10.000

-55.000

-72.884

-32.540

-31.728

-1.200

-187.033

-10.000

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 1.863.624

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 234.248

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-51.484

 0

-85.806

 0

-27.161

 0

-362.916

-108.944

 0

 0

-95.357

-36.295

-15.000

 0

-350.661

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-152.500

-53.000

-189.798

 0

 0

 0

-32.518

-59.000

-30.000

-73.000

-4.000

-2.000

 0

-1.200

-156.400

-10.000

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 12.000

-193.639

-20.193

 0

 0

 0

 38.000

 0

 1.057

 12.000

-187.557

-25.193

 14.574,17

-1.104.945,94

-73.694,19

 6.695,57

-217.050,57

-205.986,93

-26.000

-193.639

-21.250

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-89.200

-42.000

-29.200

-2.500

-2.500

 0

 0

-10.000

 0

-18.239

 0

-21.250

 0

 0

 1.000

 57

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

 6.695,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-95.469,13

-22.631,90

-19.317,18

-6.801,96

-52.806,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-20.023,96

 0,00

-41.520,00

 0,00

-10,20

-10.639,66

 57,44

 0,00

-1.788,82

-152.085,69

 0,00

 14.574,17

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-50.040,77

-20.398,73

-31.030,25

-2.450,00

-1.001.542,37

 0,00

 0,00

 23.517,96

-1.890,58

-21.111,20

 0,00

-67.133,32

 0,00

-6.019,10

 0,00

 143,60

 0,00

-685,37

 0,00

 0

 12.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-69.200

-54.000

-29.200

-2.500

-2.500

 0

 0

-10.000

 0

-20.157

 0

-26.250

 0

 0

 1.000

 57

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 38.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

 57

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-26.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-89.200

-42.000

-29.200

-2.500

-2.500

 0

 0

-10.000

 0

-18.239

 0

-21.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 1.500.000  0 1.625.000 333.333  443.960,32 1.783.440,00 -125.000

 0

-125.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.625.000

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.783.440,00

 0,00

-49.479,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 493.440,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 333.333

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.625.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-125.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --Budget

2023
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2021
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år

 0
Formål

79
2023

 0
2024

 0
2025

 0
2026

 0

2027 og 
senere

 0
I alt

 0

2022 og 
tidligere
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